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[Justitsministeren] 

Om enhver brug af staven skal vedkom- 
mende politimand afgive skriftlig melding til 
sine foresatte, ligesom indførelse desangåen- 
de skal ske på døgnrapporten.« 

Denrie kundgørelse erstatter kundgørelse 
II nr. 37 af 9. januar 1969. 

Heide-Jørgensen I  Schlüter 

Spm. nr. S 329 

Til ministeren for skatter og afgifter (14/12 
83) af: 

Rahbæk Møller (SF): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at for- 

hindre systematisk udnyttelse af skattesyste- 
met i form af omdannelse af fradragsberetti- 
gede renter til skattefri kursgevinster?« 

Begrundelse 

Princippet i denne form for skatteunddra- 
gelse har været kendt længe, men som omtalt 
i TV-Avisen i de sidste dage synes der at væ- 
re en mere systematisk udnyttelse på vej, nu 
da leasingfidusen delvis bliver stoppet. 

Som et eksempel på denne form for ud- 
nyttelse af smuthullerne kan nævnes det ar- 
rangement med et stykke jord i Veksø, der 
blev beskrevet i TV-Avisen den 12. december 
og i Ekstra Bladet den 14. december. Det 
synes at fremgå, at selve jorden spiller en 
sekundær rolle i arrangementet, mens hoved- 
formålet er den tidligere nævnte omdannelse 
af renter til kursgevinster. 

En konsekvent fjernelse af denne spekula- 
tionsmulighed ville bestå i en ophævelse eller 
begrænsning af retten til fradrag for renter af 
privat gæld og beskatning af alle kursgevin- 
ster, men da regeringen har bundet sig poli- 
tisk til ikke at røre ved rentefradraget, må 
ministeren have gjort sig tanker om alternati- 
ve løsningsmodeller. 

Svar(19/12 83): 
Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Som det ved adskillige lejligheder er blevet 
tilkendegivet, er regeringen opmærksom på 
de skattemæssige problemer, som kan opstå 
bl.a. gennem lånefinansierede køb af obli- 
gationer o.lign., hvorved der opnås skattefri 
kursgevinster. Der kan bl.a. henvises til de- 
batten under 1. behandling fredag den 2. de- 

cember 1983 af socialdemokratiets lovforslag 
om en ændring af ligningslovens § 4 (L 77). 

Som det blev anført under denne debat, er 
der allerede overvejelser i gang vedrørende 
den skattemæssige behandling af kursgevin- 
ster, specielt i forbindelse med anvendelsen 
af ligningslovens § 4, som skattelovrådet er 
blevet anmodet om at se nærmere på. 

Som det ligeledes blev anført under debat- 
ten, er problemerne omkting den skattemæs- 
sige behandling af kursgevinster og -tab så 
komplicerede og indeholder så mange aspek- 
ter, at eventuelle lovgivningsinitiativer må 
være nøje overvejede. 

Det findes derfor rigtigst at afvente skatte- 
lovrådets undersøgelse, før der tages konkre- 
te skridt til en ændret skattemæssig behand- 
ling af kursgevinstèr og-tab. 

Spm. nr. S 330 

Til ministeren for kulturelle anliggender 
(15/12 83) af: , 

Wilhjelm (VS): 
»Vil sportens minister vedgå, at spillerne 

på fodboldlandsholdet efter statsministerens 
optræden i London ikke bare har ret til, men 
ligefrem er nødt til i deres egenskab af lands- 
holdsspillere at demonstrere mod regeringen, 
hvis de vil undgå at blive taget til indtægt for 
regeringen?« 

Begrundelse 

For nylig var der en større diskussion for- 
anlediget af, at nogle spillere på håndbold- 
landsholdet havde benyttet deres ytringsfri- 
hed og demonstrationsret til at tilkendegive 
deres mêning om oprustningspolitikken. 

Ved den lejlighed fandt sportens minister, 
at det var rimeligt nok, at man stillede krav 
om, at de ikke i deres egenskab af lands- 
holdsspillere benyttede deres demokratiske 
rettigheder. Hvordan man så ellers skulle 
kunne afgrænse dét. Sport og politik skal 
ikke blandes sammen, som det hed, og som 
det altid hedder, når det passer i éns eget 
kram. 

Nu fremgår det imidlertid af dagspressen, 
at statsministeren under sit besøg i London -  
hvor han i det hele taget synes at have været 
temmelig høj -  er kommet med den euforiske 
bemærkning, at »ikke under nogen tidligere 
regering er det lykkedes at slå Italien, 


